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Riktlinjer investeringsstöd för föreningar 

Grundläggande kriterier för föreningsstöd 

För att få hyra kommunala lokaler/anläggningar till ett subventionerat pris 
och ha möjlighet att söka kontanta bidrag krävs att en förening har ansökt 
om att vara stödberättigad, godkänts och alltjämt lever upp till kriterierna 
för stödberättigade föreningar i enlighet med kulturnämndens respektive 
fritids- och föreningsnämndens Regler för föreningsstöd. Relationen mellan 
förening och kommun ska präglas av förtroende och kommunen har tillit till 
de uppgifter som föreningen lämnar.  

En stödberättigad förening ska vara en ideell förening, vilket innebär att 
dess ändamål och/eller dess verksamhet är ideell (enligt Skatteverkets 
definition), och föreningen ska ha fått ett särskilt organisationsnummer från 
Skatteverket. För att vara stödberättigad ska föreningen även vara 
allmännyttig och därmed leva upp till följande krav (enligt Skatteverkets 
definition): 

Ändamålskravet: Föreningen ska ha till huvudsakligt syfte att främja 
allmännyttiga ändamål. 

Verksamhetskravet: Föreningen ska i den faktiskt bedrivna verksamheten 
också till minst 90-95 % tillgodose allmännyttiga ändamål. 

Öppenhetskravet: Föreningen ska vara öppen för alla som delar föreningens 
målsättning och vill följa dess stadgar, även om det kan finnas godtagbara 
naturliga begränsningar. 

Fullföljdhetskravet: Föreningens inkomster ska komma till användning för 
den allmännyttiga verksamheten. 

 

Det finns även andra krav för att vara en stödberättigad förening:  

 Föreningens verksamhet ska vara riktad till kommuninvånare i 
Lidköpings kommun. 

 En medlemsavgift ska tas ut. 
 Arbetssättet i organisationen ska vara demokratiskt. 
 Verksamheten ska främja jämställdhet och mångfald, motverka 

diskriminering och bidra till hållbar utveckling. 
 Verksamheten ska underlätta för individer med funktionsnedsättning 

att delta. 
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För föreningar med barn- och ungdomsverksamhet gäller dessutom att 
föreningen inom sin verksamhet ska leva upp till följande krav: 

 Verksamheten ska vara förenlig med FN:s konvention om barns 
rättigheter. 

 Verksamheten ska aktivt arbeta mot alkohol, droger, mobbning, 
diskriminering, kränkningar, trakasserier och våld. 

 Idrottsföreningar med barn- och ungdomsverksamhet ska leva upp 
till Riksidrottsförbundets policys och idéprogram. 

 

En förening kan ansöka om att bli stödberättigad och ska då uppfylla 
ovanstående krav. Nämnderna kan granska stödberättigade föreningar för att 
se om de lever upp till dessa kriterier. En förening som har brister och inte 
rättar till dessa inom skälig tid, upphör att vara stödberättigad.  

 

Investeringsbidrag  
Ideella föreningar kan söka investeringsbidrag för nybyggnation av 
anläggningar. 

Syftet med bidraget är att skapa nya aktivitetsytor som genererar fler 
aktiviteter för barn och unga och personer med funktionsnedsättning. 

Vad krävs för att få investeringsbidrag?  

 Föreningen måste vara en stödberättigad förening enligt 
kulturnämndens respektive fritids- och föreningsnämndens regler för 
föreningsstöd.  

 Byggprojekt ska gälla investering i fast egendom och fasta 
inventarier som är viktiga i föreningens kärnverksamhet. 

 Kostnaden för projektet ska vara över 500 000 kronor.  
 Föreningen äger anläggningen som ansökan gäller. 
 Ansökan ska göras före planerad byggstart, byggnationen får inte 

vara påbörjad om det inte råder speciella omständigheter. 
 Föreningen ska ge kulturnämnden respektive fritids- och 

föreningsnämnden insyn i föreningen för att kunna granska 
verksamheten. Oriktiga uppgifter i ansökan eller felaktig användning 
av stödet kan göra att föreningen blir återbetalningsskyldig. 

 Föreningen ska kvartalsvis inkomma med uppgifter om projektets 
framskridande och som visar att plan och budget följs. 

 Föreningen ska inkomma med slutrapport när projektet är klart. 
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Vilka investeringsprojekt prioriteras?  

Prioritering sker utifrån fritids- och föreningsnämndens prioriterade mål i 
kommunens aktuella budget.  

Prioritering sker också utifrån:  

 Omfattningen av aktiviteter för barn och unga (7-25 år) eller 
personer med funktionsnedsättning i anläggningen.  

 Tillgången på anläggningar i kommundelen. 
 Tillgången på anläggningar av den aktuella typen. 
 Föreningens möjlighet att bidra till finansieringen genom eget arbete 

och eget kapital.  
 Verksamheter som kommunen i nuläget inte tillhandahåller 

anläggningar för.  

Dessutom prioriteras byggprojekt som innehåller energibesparande-, miljö-, 
brandskydds- eller tillgänglighetsåtgärder.  

Hur mycket kan föreningen/organisationen få i investeringsbidrag?  

Kostnaden för projektet ska vara över 500 000 kronor. Bidraget bestäms 
efter bedömning av varje enskilt ärende och begränsas av kommunens 
budget. 

Kommunal borgen  

Ideella föreningar och organisationer kan söka lånegaranti i form av 
kommunal borgen för nybyggnation av anläggningar.  

Vad krävs för att få kommunal borgen?  

 Föreningen måste vara en stödberättigad förening enligt 
kulturnämndens respektive fritids- och föreningsnämndens regler för 
föreningsstöd.  

 Det ska finnas ett officiellt styrelsebeslut om borgensansökan till 
kommunen. 

 Föreningen ska godta och uppfylla kraven i kommunens riktlinje för 
borgensåtaganden. 

 

Hur stort lån med kommunal borgen kan föreningen ta?  

Lånets storlek bestäms efter bedömning av varje enskilt ärende och utifrån 
kommunens ram för lån med kommunal borgen. 
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En ansökan ska innehålla 
 Föreningsinformation (namn, firmatecknare, organisationsnummer) 
 Föreningens stadgar. 
 Beskrivning av föreningens behov av investeringsstöd.  
 Protokoll från styrelsemöte som visar på föreningens beslut om 

ansökan 
 Ekonomisk kalkyl som visar finansiärer, eventuell egen finansiering 

och ansökt bidrag 
 Driftsbudget för anläggningen som innehåller kostnader för 

amortering och ränta. Det ska tydligt framgå vilken del av 
driftsbudgeten som baseras på eventuell affärsverksamhet.   

 Balans- och resultaträkning senaste 5 åren  
 Årsmötesprotokoll. 
 Verksamhetsberättelse. 
 Revisionsberättelse. 

 

Avtal tecknas i varje enskilt fall och kan reglera bland annat följande: 

 Möjlighet till nyttjandet av lokalen för andra föreningar.  
 Hyressättning i lokalen, för att eventuellt likna kommunens 

hyressättning.  
 Nyttjandet för verksamhet riktad till barn och unga samt 

funktionsnedsatta. 
 Försäkring. 
 Återrapportering och kvartalskontroll av projektet. 
 Återbetalningskrav. 
 Slutrapportering. 
 Kommunens krav på insyn i föreningen. 

 


